
UCHWAŁA NR XV/113/2025
RADY GMINY TURAWA

z dnia 23 czerwca 2025 r.

w sprawie Regulaminu korzystania z akwenów wodnych 
oraz terenów rekreacyjnych stanowiących własność Gminy Turawa

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Turawa uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z akwenów wodnych, oraz terenów rekreacyjnych stanowiących 
własność Gminy Turawa stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Regulamin ma zastosowanie do terenów rekreacyjnych wokół Jezior Turawskich będących w zarządzie 
Gminy Turawa oraz akwenów Jeziora Średniego, Jeziora Małego i Jeziora Srebrnego, stanowiących  własność 
Gminy Turawa.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Turawa nr XXI/146/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie 
wprowadzenia „Regulaminu zachowań nad Jeziorami Turawskimi i akwenami wodnymi na terenie Gminy 
Turawa” stanowiących własność Gminy Turawa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca

 Rady Gminy Turawa

Iwoma Duda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 1642



Załącznik
 do uchwały nr XV/113/2025

Rady Gminy Turawa
z dnia 23 czerwca 2025 r.

Regulamin korzystania z akwenów wodnych oraz terenów rekreacyjnych stanowiących własność Gminy 
Turawa

1. Niniejszy Regulamin określa zasady i tryb korzystania z:

- terenów rekreacyjnych wokół Jezior Turawskich, zwanych dalej „terenami rekreacyjnymi” będących 
w zarządzie Gminy Turawa.

- akwenów Jeziora Średniego, Jeziora Małego oraz Jeziora Srebrnego, stanowiących  własność Gminy 
Turawa.

2. Niniejszy Regulamin dotyczy wszystkich osób korzystających z akwenów i terenów opisanych w ust. 1.

ZASADY KORZYSTANIA Z AKWENÓW WODNYCH

3. Zabrania się kąpieli poza miejscami do tego wyznaczonymi.

4. Zabrania się korzystania ze sprzętu pływającego napędzanego silnikiem spalinowym z wyłączeniem 
służb ratunkowych i porządkowych.

5. Zabrania się kąpieli oraz korzystania ze sprzętu pływającego osobom w stanie nietrzeźwym.

6. Zabrania się wstępu na wyspę Jeziora Średniego.

7. Zabrania się przebywania w bezpośrednim sąsiedztwie aeratora na Jeziorze Średnim.

8. Zabrania się z korzystania ze sprzętu pływającego od zmroku do świtu.

9. Osoby korzystające ze sprzętów pływających zobowiązane są do posiadania indywidualnego sprzętu 
asekuracyjnego.

10. Amatorski połów ryb możliwy jest wyłączenie w wyznaczonych akwenach na zasadach ustalonych 
w odrębnych regulaminach.   

ZASADY KORZYSTANIA Z TERENÓW REKREACYJNYCH

11. Zabrania się palenia ognisk i grillów węglowych  poza miejscami wyznaczonymi.  

12. Zabrania się używania wszelkich środków myjących i detergentów w obrębie zbiorników wodnych, 
w tym do mycia pojazdów mechanicznych oraz sprzętu pływającego.

13. Zabrania się wrzucania do koszy na śmieci ustawionych na terenach rekreacyjnych odpadów 
wytwarzanych poza terenami rekreacyjnymi. 

14. Zabrania się wyrzucania do lasu wszelkich bioodpadów w tym liści i igliwia.

15. Zabrania się zaśmiecania terenów rekreacyjnych.

16. Zabrania się biwakowania i rozbijania namiotów poza miejscami do tego wyznaczonymi.

17. Zabrania się postoju kamperów i przyczep kempingowych poza miejscami do tego wyznaczonymi.

18. Zabrania się wprowadzania zwierząt na plaże oraz do wody w obrębie plaż.

19. Zabrania się niszczenia obiektów i urządzeń oraz  zieleni na terenach rekreacyjnych.

20. Zabrania się umieszczenia jakichkolwiek elementów (ławki, elementy małej architektury itp.) na 
terenach rekreacyjnych bez zgody Wójta Gminy Turawa.

21. Zabrania się umieszczenia tablic i banerów reklamowych na terenach rekreacyjnych bez zgody Wójta 
Gminy Turawa.

22. Zabrania się mocowania jakichkolwiek elementów, wbijania gwoździ, przywiązywania linek do drzew 
rosnących na terenach rekreacyjnych.

23. Zabrania się zakłócania spokoju i wypoczynku innych osób.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1642



24. Wprowadza się ciszę nocną:

1) w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia:

- z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę w godzinach 24:00 – 7:00, 

- w pozostałe dni tygodnia w godzinach 22:00 - 6:00,

2) w okresie od 1 września do 30 czerwca w godzinach 22:00 – 6:00.

PRZEPISY KOŃCOWE

25. Gmina Turawa nie ponosi odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwych wypadków w trakcie 
korzystania z terenów rekreacyjnych oraz akwenów objętych niniejszym Regulaminem, w tym wynikające 
z nieprzestrzegania niniejszego Regulaminu oraz obowiązujących przepisów.

26. Osoby naruszające porządek, zasady bezpieczeństwa lub przepisy niniejszego Regulaminu podlegają 
odpowiedzialności karnej na podstawie obowiązujących przepisów.

27. Gmina Turawa nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste 
pozostawione lub utracone na terenach rekreacyjnych i akwenach objętych niniejszym Regulaminem.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1642


		2025-06-27T12:32:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




